
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 
 

Processo de Licitação nº 085/2020 
Tomada de Preço nº 005/2020 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Nº DO CONTRATO:197/2020. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante eSCALLBERI CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, Contratada. 
OBJETO:Contratação de pessoa jurídica para serviços de Obras e Engenharia,com 

fornecimento de mão de obra e materiais para realizar serviços de Pavimentação com 

Bloco de Concreto Sextavado na Rua Izaura de Almeida Arleu,e Rua Cremilda Martins 

de Almeida ,Bairro Planalto e na Rua A,Bairro Grotinha, Recreio-MG com Meio Fios 

Pré moldados de concreto, sarjetas de concreto moldadas in loco  e passeios de 

concreto e Rede de Águas Pluviais na Rua A, Bairro Grotinha ,Recreio-MG-Contrato 

de Repasse 884880/2019/MDR/CAIXA, estando incluídos todos os custos decorrentes 

da mão-de-obra, encargos sociais ,materiais de construção ,equipamentos 

,transportes,fretes ,taxas e impostos ,não cabendo nenhum ônus adicional para a 

conclusão da obra,tudo em conformidade com as normas estabelecidas 

pelaABNT,NBR,NB e CREA. 

DATA DE ASSINATURA:27/11/2020 

VIGÊNCIA: 27/11/2020 a27/11/2021 

VALOR: R$245.872,94(Duzentos e Quarenta e Cinco Mil e Oitocentos e 

Setenta e Dois Reais e Noventa e Quatro Centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Obras e Instalações - 4.4.90.51.00 
Ficha: 97/97/97 
Fonte: 100/260/124 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 085/2020 – Tomada de Preço nº 005/2020 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante,PAULO DE JESUS BERIZONZIpela CONTRATADASCALLBERI 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP,Sabrina da Silva Rezende Fiorezi e 

Janete Ferreira Rezende, como testemunhas. 


